1

西安石油大学继续教育学院
关于2025年春季学期期末考试工作的通知

各教学点、各年级学生：

根据教学工作安排，现将2025年春季学期期末考试工作有关事项通

知如下：

一、模拟测试安排

为了使学生熟悉新版考试系统操作流程，所有学生均应参加考前模拟

测试，模拟测试时间：2025年6月26日8:00—23:00，测试科目为《模拟

线上考试》，考生可在该时段的任意时间开始测试，最长测试时间60分
钟。因未参加模拟测试，不了解操作方法导致正式考试操作不当的情况

，由学生自行承担责任。

二、正式考试安排

正式考试起止时间为：2025年6月27日8:00—2025年7月11日23:00。
考生可在该时间段内的任意时间开始考试，每门课程答题时间为120

分钟，当答题开始后，应在规定的时间内提交（可提前交卷），超时系统

自动收卷。

三、考试课程范围

考试课程为2025年春季学期教学计划全部课程

年级层次 考试课程

2021级高起本 第9学期课程

2022级高起本 第7学期课程

2023级高起本 第5学期课程

2024级所有层次 第3学期课程

2025级所有层次 第1学期课程

特别说明：《形势与政策》《入学教育》不在本次考试范围内

四、考试方式及规则

考试通过“青书学堂”APP或电脑端（https://degree.qingshuxuetang.com/xsyu/Home）
进行，每门课程答题机会只有一次，操作方法见附件《在线考试操作指南》。

https://degree.qingshuxuetang.com

2

五、考试资格条件

考试课程的平时成绩须大于等于60分方可参加期末考试，尚未达到

考试条件的学生应尽快完成自学任务，以免影响考试。

六、考试纪律要求

1.考生应在封闭安静的房间内独立进行在线考试；

2.考试过程中不得佩戴耳机、墨镜、帽子、口罩等，不得遮挡面部；

3.考试过程中答题设备不得离开考试界面，不得关闭摄像头，设备

须处于免打扰状态，保证考试过程不受其他因素干扰或打断；

4.考试系统启用人脸识别功能，考试全程抓拍人脸图像，考生考试

应全程面向摄像头，考试过程中保持仪表端庄，面部整洁；

5.人脸验证不通过、未采集到人脸信息或考试过程抓拍照片与本人

不符的，考试成绩以0分记。

七、注意事项

1.进入考试后请认真阅读《考试须知》和《考试诚信承诺书》并电

子签名，做到诚信考试；

2.考生务必使用具有前置摄像头的智能手机（平板电脑）或配备摄

像头的电脑作为考试设备，确保设备电量充足，网络良好，使用手机考试

时，应避免因通话影响考试；

3.考生务必确保本人账号处于可用状态，若遗忘，应在考试前联系

所在教学点查询用户名或重置密码；

4.考生应合理安排时间完成线上考试，考试过程中应注意剩余时间，

合理控制答题进度。

附件：西安石油大学高等学历继续教育在线考试操作指南（2025版）

西安石油大学继续教育学院

2025年6月16日

3

西安石油大学高等学历继续教育在线考试操作指南

一、使用手机（平板电脑）考试

1.进入“青书学堂”APP，使用本人账号登录。

2.点击页面底部“考试”进入考试课程列表，点击要参加的考试名称，可

看到该门课程的考试信息等内容。考生应认真阅读《考试须知》和《考试

承诺书》，在倒计时结束后，勾选“我已阅读上述说明”，随后在“承诺人”

处，点击绿色按钮添加电子签名。

3.在窗口中，手写本人姓名，确保无误后点击“保存”按钮。

4

4.以上步骤完成后，点击“开始人脸识别”进入考前身份验证，在弹出

的窗口中点击“去检测”。

5.使用摄像头拍摄学生本人面部，在弹出的窗口中点击“开始检测”，

检测通过后，点击“开始考试”进入正式考试。多次不通过须申请人工审核。

5

6.开始考试后，“单选题”、“判断题”可直接点击所选答案，“填空题”、“

问答题”、“写作”可直接在文本框中输入答案，如遇复杂计算题，可在白

纸上手写作答后拍照上传，答题纸上写明本人姓名和学号。

7.考生完成所有题目后，点击右上角的答题卡图标，进入答题卡页面。

灰色题号代表该题目已作答，白色题号表示未作答。答题机会只有一次，

检查无误后，点击页面底部“提交试卷”按钮并确认。

6

8.在弹出的安全验证窗口中，按提示依次点击数字或符号，确认无

误后点击“确定”按钮提交试卷。

9.系统显示“交卷成功”，考试结束，考生可退出考试界面。

二、使用电脑考试（须配备摄像头）

1. 在 目 前 主 流 浏 览 器 中 输 入 网 址 ：
https://degree.qingshuxuetang.com/xsyu/Home，点击右上角“登录”按钮，
使用本人账号登录。

2.登录后，点击顶部“考试安排-考试列表”，页面显示待考试列表。

7

3.点击要参加的考试名称，可看到该门课程的考试信息等内容，考

生应认真阅读《考试须知》和《考试承诺书》，在倒计时结束后，勾选“我
已阅读上述说明”，随后在“承诺人”处，点击绿色按钮添加电子签名。

4.使用“青书学堂”app扫描弹出的二维码，点击“立即签名”按钮，手写本

人姓名后，点击“完成并预览”按钮，点击“确认提交”按钮提交，最后返

回网页端点击“我已完成签署”完成承诺书签名。

8

5.点击“开始人脸识别”进入考前身份验证，此时若浏览器弹出访问

摄像头的请求，点击“允许”。检测通过后，点击“开始考试”进入正式考试

，多次不通过须申请人工审核。

6.开始考试后，“单选题”、“判断题”可直接点击所选答案，“填空题”、“
问答题”、“写作”可直接在文本框中输入答案，如遇复杂计算题，可在白

纸上手写作答后拍照传输至电脑，从电脑上传至答题框，答题纸上写明本

人姓名和学号。

9

7.答题机会只有一次，考生完成所有题目后，应务必仔细检查所有

题目是否都已作答，无遗漏，最后，点击“交卷”按钮，在弹出的安全验证

窗口中，按提示依次点击数字或符号，确认无误后点击“确定”按钮提交试

卷。

	西安石油大学继续教育学院
	六、考试纪律要求
	七、注意事项
	一、使用手机（平板电脑）考试
	二、使用电脑考试（须配备摄像头）